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Görüşme Saatleri : Perşembe 11:00-14:00  /  17:00-19:30  

Dersin Tanımı : Devletin harcama şekli ve gelirleri elde etme şekli herkesin günlük yaşamını doğrudan ilgilendirir. 
Bu nedenle maliye politikaları siyasi tartışmalarda merkezi bir rol oynar. Aynı zamanda uluslararası
ilişkiler üzerinde de belirleyici olmaktadır. Bu ders katılımcıya Türkiye ve Dünya ekonomisini 
makroekonomik perspektiften kavrarken maliye politikalarının işleyişini algılamasını sağlar. Genel 
ekonomi çerçevesinde temel makro ekonomik politikaların ve uygulamalarının değerlendirmesine 
yardımcı bir pencere açar.  

Dersin Amacı : Bu dersi alan katılımcıların; 
• Genelde ekonomi politikasının özelde ise maliye politikasının yöntemini ve işleyişini anlamaları
• Temel mali sorunlar ve çözüm yolları, farklı ekonomi okullarının yaklaşımlarını ve maliye 

politikası anlayışını kavramaları,
• Ekonomideki makro değişkenler ve maliye politikası arasındaki etkileşimi anlamaları,
• Ekonomideki mali değişimleri ve maliye politikasının teori ve uygulamalarını Türkiye ve Dünya 

ekonomisi ölçeğinde pratik sonuçları ile karşılaştırmaları,
• Maliye politikalarının teori ve uygulama farklılıklarını anlamaları.
• Türkiye ve Dünya Ekonomisi bağlamında uygulanan mali politikaların değerlendirilmesinde bir 

temel kavram ve uygulamaların katılımcıya ileri düzey analizlerinde temel oluşturması.

Yöntem : • Ders öncesi konuların gözden geçirilecek, 
• Teorik konular mümkün olduğunca anlatımdan sonra Türkiye ve Dünya Ekonomisi ölçeğinde 

örneklendirilecek, 
• Maliye teorisi ve politikasına ilişkin güncel uygulamalara, güncel makale, rapor ve 

araştırmalara ders içerisinde yer verilecek, 
• Derste karşılıklı etkileşim ve katılım ön plana çıkartılacak, 
• Derse katılımı artırmak için araştırma ve okuma konuları verilecek, 
• Derse ve işleme yöntemine ilişkin öneriler-şikayetler gerek derste gerekse e-posta yoluyla 

geri bildirimle alınarak uygulama değişikliğine gidilebilecektir.  

Ders Materyalleri : Ders Kitabı, Yardımcı Kaynaklar, Makale, Rapor, Gazeteler, Köse Yazıları vb.  

Ana Kaynaklar : Beyhan Ataç, Maliye Politikası, Eskişehir:2001. 
İsmail Türk,  Maliye Politikası, Ankara:2003. 

Yardımcı
Kaynaklar 

: • Kemal Yıldırım ve Doğan Karaman, Makroekonomi, Eskişehir:2003. 
• Vural Savaş, İktisat Politikası, İstanbul:1986.  
• İlker Parasız ve Kemal Yıldırım, Uluslararası Finans, Bursa:19988. 
• http://www.ceterisparibus.net
• http://www.bagimsizsosyalbilimciler.org

Derse Katılım ve 
Devam 

: Kocaeli Üniversitesi Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği gereğince derse %70 oranında katılım
zorunludur. Bu oranı gerçekleştiremeyen katılımcı dersten başarısız sayılır.  
Derse ilk 10 dakika içinde gecikme kabul edilir. Bundan sonra derse geç kalan katılımcı derse kabul 
edilmez.  

Sınavlara Dair 
Bilgiler 

: Dönem içerisinde ders sonlarında kısa süreli sınavlar yapılacak ve her sınavın ilgili sınava katkısı +5 
ve/veya +10 puan üzerinden olacaktır. 9. veya 10. hafta arasınav, dönem sonunda da final sınavı
yapılacaktır. Sınavda (klasik sınav için) biri seçmeli olmak üzere 4 ya da 5 soru veya (test sınavı
için) 30-40 soru olacaktır. Sınavın kapsamı sınav öncesi son derste katılımcılar ile birlikte 
kararlaştırılacaktır. Final sınavında aksi belirtilmedikçe derste işlenen tüm konular sınava dahildir.  



Değerlendirme : Yönetmelik gereği arasınavın %40’ı final sınavının ise %60’ının en az 50 puan olması dersten 
başarılı olabilmek için gereklidir. Ödev verildiği takdirde bunun sınava katkısı sınav notunun 
%50’sindan fazla olmayacaktır. Değerlendirmelerde katılımcının sınav kağıdına gösterdiği özen ve 
devam da %10 oranında dikkate alınacaktır.

Öneriler : Derse gelmeden önce işlenecek konulara bir göz atınız. Ders sonrasında da neleri anlayıp
anlamadığınız kontrol amacıyla dersi kitabınızdan ya da ders notlarınızdan tekrar ediniz. Güncel 
ekonomi tartışmalarına ve gündeme bir parça zaman ayırarak kulak kabartmanız derse olan ilginizi 
ayakta tutmaya ve başarınıza olumlu yönde etki edecektir.   
Derste katılımcıların kendi aralarında ders dışı konuşmaları ve sohbet etmelerine sıcak 
bakılmamaktadır. Saygı gereği birisi konuşurken dinlemenin alışkanlık haline getirilmesi 
beklenmektedir.  
 
CEP TELEFONLARINIZI LÜTFEN DERSE GİRMEDEN ÖNCE KAPATINIZ.

: 17 Şubat 2004 
Bilim, Bilimsel Yöntem, İktisatta Yöntem Sorunu, Ders İşleme Yönteminin Değerlendirilmesi ve 
Tartışılması. İktisat Politikası ve Maliye Politikası Nedir? Maliye Politikasının Doğuşu ve Konusu, 
Tarihsel Gelişlimi, Maliye Politikasının Önemi, Maliye Politikasının Amaçları ve Araçları, Maliye 
Politikasında Amaç ve Araçlar Arasındaki Çatişma, Maliye Politikasının Yürütülmesinin Koşulları.

24 Şubat 2004 
 Maliye Politikası ve Kamu Ekonomisinde Belli Başlı Kavramlar, Maliye Politikasının Gerekliliğine ve 

Etkinliğine İlişkin Farklı Yaklaşımlar, Klasik Yaklaşım, Keynesyen Yaklaşım, Moneterist Yaklaşım,
Yeni Yaklaşımlar.  

3 Mart 2004 
 Maliye Politikasının Tek Başına Yeterliliğinin Tartışılması, Maliye Politikasının Etkilerinin Ölçülmesi ve 

Bazı Kavramlar, Maliye Politikasının Sınırları, Ekonomik İstikrar Kavramı ve Maliye Politikası İlişkisi, 
Ekonomik İstikrarda Maliye Politikasının Etkisi ve Uygulanabilirliği. 

10 Mart 2004 
 Ekonomik İstikrarın Gerçekleştirilmesinde Maliye Politikası ve Etkileri; Maliye Politikasının Gelir 

Düzeyi Üzerindeki Etkileri.  
17 Mart 2004 

 Ekonomik İstikrarın Gerçekleştirilmesinde Para ve Maliye Politikalarının Nispi Etkinliği. 
24 Mart 2004 

 Enflasyon Nedir? Neden Enflasyonla Mücadele Gerekir? Enflasyonla Mücadelede Maliye Politikası;
Bütçe Politikaları, Otomatik Stabilizatörler. 

31 Mart 2004 
 Enflasyonla Mücadelede Kamu Harcamaları Politikası ve Vergi Politikaları, Borçlanma Politikaları, ve 

Maliye Politikalarının Enflasyonla Mücadelede Özellikleri.  
7 Nisan 2004 

 
ARA SINAV HAFTASI 

14 Nisan 2004 
 İradi Maliye Politikaları, Otomatik Stabilizatörler,  

21 Nisan 2004 
 Kayıtdışı Ekonominin Boyutları ve Maliye Politikasının Kayıtdışını Kontrol Altına Almada Önemi ve 

Özellikleri. Sınav Konularının Tespiti ve Sınava İlişkin Açıklamalar. 
28 Nisan 2004 

 Sınav Sorularının Değerlendirilmesi, Durgunlukta Maliye Politikası, Stagflasyon ve Maliye Politikası.
5 Mayıs 2004 

 Bütçe Açıkları Ekonominin Genel Dengesi, Bütçe Açıkları ve Maliye Politikası.
12 Mayıs 2004 

 Ülkenin İktisadi Kalkınması ve Maliye Politikasının İşlevi, Kalkınmanın Finansmanı ve Etkileri, Dış 
Finansman Kaynakları, İç Finansman Kaynakları ve Karşılaşılan Mali Sorunlar.   

19 Mayıs 2004 
 Büyüme ve Maliye Politikası İlişkisi, Türkiye’de Ekonomik Kalkınma, Sorunları, Finansmanı, ve 

Maliye Politikalarının Etkinliği.   
26 Mayıs 2004 

Öngörülen Ders 
Planı

Maliye Politikasının Geneline İlişkin Bir Değerlendirme, Dönemsonu Sınav Konularının Belirlenmesi 
ve Çay İçme. 


